

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial RP: 0015/2017 - Processo Licitatório: 00020/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PASSABÉM/MG.

FICHA	DOTAÇÃO
216	02.05.02.10.301.0202.2059 – 33.90.30.00
224	02.05.02.10.301.0203.2060 – 33.90.30.00
232	02.05.02.10.301.0210.2067 – 33.90.30.00
243	02.05.02.10.302.0210.2061 – 33.90.30.00
291	02.05.02.10.304.0246.2076 – 33.90.30.00
297	02.05.02.10.305.0245.2077 – 33.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 13/07/2017, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no qual foram adjudicados os itens às empresas vencedoras:

ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ/MF Nº 03.945.035/0001-91						
Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor total
1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PCT C/ 100 UNID	UNI	50	THEOTO	2,71	135,50
2	AGUA BI-DESTILADA 10 ML (AGUA P/ INJECÃO) ÁGUA BIDEDESTILADA ESTÉRIL PARA INJETÁVEIS	UNI	1.000	FARMACE	0,13	130,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 ATÓXICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA CX/ 100	CX	50	SR	5,45	272,50
4	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 ATÓXICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA CX/100	CX	50	SR	5,45	272,50
5	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12- ATÓXICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA CX/100	CX	50	DESCARP ACK	5,92	296,00
6	ALGODAO HIDROFILO 500 GRS	ROLO	400	NEVOA	8,45	3.380,00
16	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL 16- ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, TEFLON RADIOPACO	UNI	1.000	SOLIDOR	0,64	640,00
17	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL 18- ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, TEFLON RADIOPACO	UNI	1.000	BECARE	0,64	640,00
18	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL 20- ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, TEFLON RADIOPACO	UNI	1.000	BECARE	0,64	640,00
19	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL 22- ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, TEFLON RADIOPACO	UNI	1.000	BECARE	0,64	640,00

24	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, MATERIAL RÍGIDO, MONTAGEM DE ALÇA DUPLA, CAPACIDADE NOMINAL 13 LITROS	UNI	1.000	POLARFIX	3,45	3.450,00
30	DETERGENTE ENZIMÁTICO –GALAO DE 5 LITROS	GAL	40	CICLOFARMA	92,00	3.680,00
31	EQUIPO P/ MACRO GOTAS PLUG, C/INJETOR LATERAL, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, REGISTRO NA ANVISA QUALIFICADO PARA ENCAIXE EM SISTEMA FECHADO.	UNI	3.000	LABOR IMPORT	0,89	2.670,00
33	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO PRETO	UNI	2	PREMIUM	51,72	103,44
34	ESFIGMOMANOMETRO PARA OBESO PRETO	UNI	2	PREMIUM	57,11	114,22
35	ESPARADRAPO 10X4,5, IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO, ÓXIDO DE ZINCO, ADESIVO DE BORRACHA	UNI	1.000	MISSNER	5,30	5.300,00
36	ESPATULA DE AYRES COM 100 UNIDADES	PCTE	20	THEOTO	4,38	87,60
39	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL P	UNI	1.000	CRALPLAS T	0,70	700,00
41	EXTENSOR PARA EQUIPO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, REGISTRO NA ANVISA, 60 CM DE COMPRIMENTO	UNI	2.000	MEDSONDA	0,88	1.760,00
46	FITA MICROPORE 2,5 X 10MTS	UNI	1.000	MAXICOR	1,60	1.600,00
78	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA 13,4,5MM , APIROGÊNICA, ATÓXICA , ESTÉRIL. CX/100	CX	1.000	SR	15,90	15.900,00
79	SERINGA DESCARTÁVEL S/AGULHA 10 ML, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTÉRIL. CX/100	CX	300	SR	21,28	6.384,00
80	SERINGA DESCARTÁVEL S/AGULHA 20 ML, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTÉRIL. CX/ 100	CX	300	SR	33,00	9.900,00
82	SORO DE GLICOSE 5% FRASCO SISTEMA FECHADO 500ML	FR	2.000	SANOBIOL	2,60	5.200,00
83	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML	UNI	3.000	SANOBIOL	2,30	6.900,00
84	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO SISTEMA FECHADO 500ML	FR	1.000	SANOBIOL	2,59	2.590,00
85	SORO RINGER COM LACTATO FRASCO SISTEMA FECHADO 500ML	FR	700	SANOBIOL	2,75	1.925,00
86	TERMÔMETRO DIGITAL	UNI	10	BIOLAND	10,30	103,00
89	TORNEIRA COM 03 VIAS ESTERIL (TREE WAY)	UNI	1.000	LABOR IMPORT	0,59	590,00
TOTAL R\$ 76.003,76 (setenta e seis mil e três reais e setenta e seis centavos)						

ALPHALAB PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA CNPJ/MF Nº 19.188.783/0001-07						
Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor total
23	COLCHONETE PARA MACA HOSPITALAR-58X 178X 5CM , DENSIDADE D23	UNI	10	ANA COLCHOES	95,00	950,00
26	CURATIVO CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10,5X10,5CM	UNI	400	CASEX	20,05	8.020,00
27	CURATIVO GEL HIDROGEL 15G-	UNI	500	CASEX (OF.25g)	10,99	5.495,00
28	CURATIVO PLACA DE ALGINATO DE CÁLCIO 10X20 CM	UNI	500	CASEX	20,25	10.125,00
32	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, PARA COLPOCITOLOGIA, EMBALAGEM DE POLIETILENO C/100 UNIDADES	CX	10	CRAL	14,95	149,50
40	ESTETOSCOPIO PROFISSIONAL BLACK COM ASCULATOR EM AÇO INOXIDAVEL, OLIVAS ULTRA-ADSOFT MAIS	UNI	2	PREMIUM	74,95	149,90

	CONFORTVEL E MELHOR VEDAÇÃO ACUSTIC, HASTES AJUSTAVEIS COM REFORÇO INTERNO, ANGULO DAS HASTES EM 15º, DIAMETRO DO DIAFRAGMA 4,5CM, TAM DO TUBO 78CM					
48	FIXADOR PARA RX	UNI	20	KODAK (475ml)	15,99	319,80
55	LANTERNA CLINICA	UNI	4	SUPERMEDY	19,50	78,00
56	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA ROLO BRANCO 70 X 50CM	ROLO	1.000	SURGYPLAST	8,20	8.200,00
61	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO PONTA FOSCA- CAIXA COM 50 UNIDADES	UNI	700	CRAL	4,20	2.940,00
68	PINÇA DE DISSECÇÃO ANATÔMICA EM AÇO INOX14 CM	UNI	10	ABC	10,00	100,00
69	PINÇA DENTE DE RATO EM AÇO INOX 14CM	UNI	10	ABC	11,10	111,00
70	PROTETOR SOLAR FPS 30 COM 120 ML PROTETOR SOLAR FPS 30 COM 120 ML ÁGUA, ACETATO DE VITAMINA E, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, BENZOATO DE ALQUILA C12 - 15BIS-ETILEXIOXIFENOL METOXIFENIL TRIAZINA, BUTILCARBAMATO DE IODOPROPINILA, BUTILENO GLICOL, CAO	UNI	600	COSMODERMA	9,15	5.490,00
71	REVELADOR P/ RX	FR	20	KODAK (475ml)	15,99	319,80
73	SCALP N.º 19, ATÓXICO, APIROGÊNICO E ESTÉRIL	UNI	1.000	CRAL	0,19	190,00
74	SCALP N.º 21, ATÓXICO, APIROGÊNICO E ESTÉRIL	UNI	1.000	CRAL	0,19	190,00
75	SCALP N.º 23, ATÓXICO, APIROGÊNICO E ESTÉRIL	UNI	1.000	CRAL	0,19	190,00
76	SCALP N.º 25, ATÓXICO, APIROGÊNICO E ESTÉRIL	UNI	1.000	CRAL	0,19	190,00
77	SCALP N.º 27, ATÓXICO, APIROGÊNICO E ESTÉRIL	UNI	1.000	CRAL	0,19	190,00
87	TIRAS DE TESTE DE GLICEMIA- PARA APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE CX C/50	CX	2.000	ACCU CHECK ACTIVE	62,80	125.600,00
91	ÓLEO DE GIRASSOL (COMPOSIÇÃO: RICO EM VITAMINA E GORDURAS POLIINSATURADAS COM PROPRIEDADE DE PROTEÇÃO DAS CÉLULAS CONTRA AÇÃO DE RADICAIS LIVRES. EMBALAGEM COM 200ML E APRESENTAÇÃO LOÇÃO OU EMULSÃO).	FR	100	AGESANI	5,40	540,00
TOTAL R\$ 169.538,00 (cento e sessenta e nove mil quinhentos e trinta e oito reais)						

EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA CNPJ/MF Nº 25.725.813/0001-70						
Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor total
21	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% - FRASCOS DE 30ML (REGISTRO NA ANVISA)	UNI	500	RIOQUIMICA	1,90	950,00
25	CREME DE BARREIRA SEM ÁLCOOL 27G	UNI	400	3M	49,50	19.800,00
42	FILME PARA RAIOS X (ADULTO) C/ 150	UNI	10	AGFA	117,00	1.170,00
43	FILME PARA RAIOS X (INFANTIL)C/ 150 VELOCIDADE D	CX	4	KODAK	214,00	856,00
44	FILME TRANSPARENTE ROLO-15X2CM PROTEÇÃO, PREVENÇÃO E FIXAÇÃO DE CURATIVOS	ROLO	200	CRAL	99,00	19.800,00

81	SERINGA DESCARTÁVEL S/AGULHA 3 ML, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTÉRIL COM ENCAIXE DE ROSCA. CX/100	CX	300	SR	13,00	3.900,00
TOTAL R\$ 46.476,00 (quarenta e seis mil quatrocentos e setenta e seis reais)						

FLAVIA GENELHU PENNA – ME – CNPJ/MF Nº 24.325.781/0001-52						
Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor total
22	COLAGENASE PARA CURATIVO 0,6U/G POMADA 30G	UNI	300	CRISTALIA	12,20	3.660,00
49	GAZINHA 7,5X7,5 CM, 13 FIOS, 08 CAMADAS, 5DOBRAS, 100% ALGODÃO, HIDRÓFILA, NÃO ESTERIL COM 240 UNIDS POR PACOTES. COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO.	PCTE	150	REAL	7,73	1.159,50
57	LUVAS PROCEDIMENTOS EXTRA PEQUENA, ESTÉRIL, AMBIDESTRO, DESCARTÁVEL, LEVEMENTE TALCADAS, COM LÁTEX NATURAL CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	300	PROCED	16,40	4.920,00
60	LUVAS PROCEDIMENTOS PEQUENA, ESTÉRIL, AMBIDESTRO, DESCARTÁVEL, LEVEMENTE TALCADAS, COM LÁTEX NATURAL CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	500	PROCED	16,35	8.175,00
67	PINÇA DE CHERRON DESCARTÁVEL CX/100	UNI	50	ADLIN	105,00	5.250,00
TOTAL R\$ 23.164,50 (vinte e três mil cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos)						

MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA-ME CNPJ/MF Nº 00.207.500/00001-07						
Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor total
7	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TAMPA 250 ML	UNI	100	JPROLAB	2,03	203,00
15	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL 14- ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, TEFLON RADIOPACO	UNI	1.000	SOLIDOR	0,76	760,00
20	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL 24- ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, TEFLON RADIOPACO	UNI	1.000	SOLIDOR	0,76	760,00
29	CURATIVO PURILON GEL HIDROGEL 15G	UNI	500	HELIANTO	20,00	10.000,00
37	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL G	UNI	1.000	CRAL	0,91	910,00
38	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL M	UNI	2.500	CRAL	0,82	2.050,00
45	FITA MICROPORE 10 CM X 4,5 M, RAYON DE VISCOSO NÃO TECIDO COM ADESIVO ACRILICO HIPOALERGÊNICA	UNI	500	COPERTIME	4,10	2.050,00
47	FIXADOR CITOLÓGICO- FRASCO 100ML, DE BORRIFAR NA LÂMINA DE COLPOCITOLOGIA	UNI	100	CRAL	6,14	614,00
51	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1.23% 1L	FR	1.000	DCASA	4,60	4.600,00
52	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% (FRASCO DE 1L)	FR	500	DCASA	5,50	2.750,00
53	LAMINA DE BISTURI Nº11 CX C/100	CX	100	STERILANCE	24,10	2.410,00
54	LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA CONTROLE DE GLICEMIA CAPILAR CX/100	CX	1.000	CRAL	28,90	28.900,00

58	LUVAS PROCEDIMENTOS GRANDE, ESTÉRIL, AMBIDESTRO, DESCARTÁVEL, LEVEMENTE TALCADAS, COM LÁTEX NATURAL. CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	500	DESCARPACK	16,40	8.200,00
59	LUVAS PROCEDIMENTOS MÉDIA, ESTÉRIL, AMBIDESTRO, DESCARTÁVEL, LEVEMENTE TALCADAS, COM LÁTEX NATURAL CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	500	DESCARPACK	16,40	8.200,00
63	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO TRIPLA PROTEÇÃO- CAIXA COM 100	CX	100	LABOR IMPORTE	6,45	645,00
66	OXIMETRO PORTÁTIL DE DEDO	UNI	5	NSC	190,00	950,00
72	SACO DE LIXO LEITOSO (INFECTANTE)- 30 LITROS PCT COM 100	UNI	30	RAVA	21,00	630,00
88	TIRAS DE TESTE DE GLICEMIA- PARA APARELHO TRUE READ (NIPRO) CX C/50	CX	2.000	NIPRO	67,00	134.000,00
90	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UNI	30	SUPERMED	4,00	120,00
TOTAL R\$ 208.752,00 (duzentos e oito mil setecentos e cinquenta e dois reais)						

Passabém, 14 de julho de 2017.

**Ronaldo Agapito de Sá
Prefeito Municipal**